Udvalget for Fgdevarer, Landbrug og Fiskeri (2. samling)
FLF alm. del - Bilag 299
Offentligt

Program og deltagerliste for
Fodevareudvalgets studierejse til Brasilien
21.-27. august 2005

Deltagere:
Folgende medlemmer af Folketingets fodevareudvalg er tilmeldt studieturen:

Christian H. Hansen (DF), formand
Karsten Nonbo (V)

Torsten Schack Pedersen (V)
Inger Stojberg (V)

Joan Erlandsen (V)

Bent Bogsted (DF)

Allan Niebuhr (KF)

Martin Lidegaard (RV)

Jens Peter Vernersen (S)
Mette Gjerskov (S)
Elisabeth Geday (RV)

Ole Glahn (RV)

Poul Henrik Hedeboe (SF)
Troels Ravn (S)

Karen Hzkkerup (S)

Martin Henriksen (DF)
Kristen Touborg (SF)

Fra sekretariatet deltager:
udvalgssekreter Eva Esmatch og
kontorkonsulent Tommy Jorgensen

Fra Ministeriet for Fedevarer, Landbrug og Fiskeri deltager:
Fodevareminister Hans Christian Schmidt

Ministersekreter Agnete Sigurd

Pressekoordinator Mette Thorn

Fra Ministeriet for familie- og forbrugeranliggender deltager:
Minister Lars Barfoed

Departementchef Henrik Nepper-Christensen
Ministersekretar Lilian Noer

Desuden deltager Translanter Bo Buchholzer



Besogsprogram

Ugedag og tidspunkt

Aktivitet

Sendag den 21. august
19:45

Mandag den 22. august
05:40

07:30-08:30

09:20

12:10

13:00

13:45-14:45

14:45-18:00

19:00-19:45

Afrejse fra Danmark med Varig RG 8757

Ankomst Sao Paulo

Indleeg om sukker-produktion v. koncern-
direktor Mogens Granborg, Danisco Sugar i
lufthavnen

Afrejse til Foz de Iguagu med Varig RG 2166

Ankomst til Foz de Iguacu

Modtagelse ved Ambassader Christian
Konigsfeldt (CK) og
Handelsradgiver/Sektorekspert Anders Kjaer
Adamsen (AKA)

Check-in pa

Hotel Bourbon Cataratas Resort &
Convention Center

Rod. Das Cataratas km 2,5

85853-000 - Foz do Ignagu - Parand

Tel: (+55) 45 3529-0123

Fasx: (+55) 45 3529-0000
www.bourbon.com.br

Frokost med briefing af Christian Konigsfeldt
og Anders Kjaer Adamsen

Studietur i lokalomradet m. guide; vulkansk
jord, vegetation, dyreliv, vandfald mv.

Afgang fra hotellets lobby
Indleg om status og perspektiver for ekologisk

landbrug samt brug af gmo i Brasilien
Gustetaler (Parana-staten er den eneste




brasilianske delstat, der fortsat forbyder brug af
gmo)

Maodelokale Ipé pa hotellet
19:50 Afgang fra hotel til restaurant
20:00-23:00 Middag

Churrascaria Rafain

Av. das Cataratas, 1.749, km 6,5
85853-000 — Foz do Lguagn - Parand
Tel: (+55) 45 3523-1177

www.rafainchurrascaria.com.br

Parana delstatens landbrugssekretar (minister)
er inviteret

Fodevareudvalget er vaert ved middagen

Tirsdag den 23. august

07:45 Afgang fra hotel til Frimesa

09:00-10:30 Besog hos Frimesa
Frimesa er et andelsejet svineslagteri med bl.a.
dansk udstyr
Frimesa

Rua Bahia, 159
85870-000 - Medianeira - Parand
www.frimesa.con.br

10:30 Afgang fra Frimesa til Suimar

10:45-11.20 Besog hos Suimar
Svineproducent, besog 1 stald.
Suimar v. Ivanir Martelli
Av. Brasilia s/n (prolongamento)
POB 85884-000
Medianeira, Parana
Tel: 045 264 2812

11:20 Afgang til hotel

12:30 Ankomst til hotel Bourbon Ressort




Mulighed for bad samt check-out

13:00 Frokost pa hotellet
13:45 Afgang fra hotel til lufthavn
15:00 Afrejse til Sao Paulo med JJ 3030
16:25 Ankomst til Guarulhos-lufthavnen
18:00 Check-in pa

Hotel Renaissance

Al Santos, 2.233
01419-002 — Séo Panlo — SP
Tel: (+55) 11 3069-2233
Faxc: (+55) 11 3069-3344
www.marriotthrasil.com

19:00-19:45 Modelokale pa hotellet
Provesmagninger og indlaeg ved
datterselskabsdirektor Zacarias Karacristo,
Danisco Brasil m.fl.

20:15 Afgang til middag

20:30-23:00 Udstillermiddag med udstillere, indbudte
kunder/emner, handelskammeret samt
brasilianske myndigheder

Landbrugsradet er vert ved middag for
ministre og udvalg

10-ars jubilaet for Scanvagt i Brasilien vil blive
markeret
Forventet antal deltagere 150-200 personer
Restaurant
Vento Haragano
Av. Rebougas, 1.001
Jardim Paulista
Tel: (+55) 11 3083-4265

www.ventoharagano.cons.br

Onsdag den 24. august
09:00 Afgang fra hotel til Unica



09:30-11:00

11:00

11:30-13:00

13:00-13:45

14:00

15:00-17:30

Besog Unica - brancheforeningen af
sukkerrorsfabrikanter

Hovedemne: sukker- og ethanolproduktion og
eksport, herunder konsekvenser af afviklingen af EU’s
markedsordning for sukker i et brasiliansk perspektiv
samt anvendelse af biomasse til fremstilling af energi

Deltagelse af formanden for Unica, Hr.
Eduardo do Carvalho og General Secretary
Fernando Moreira Ribeiro

Modet atholdes i Unica’s bestyrelseslokale

Unica

Av. Brig. Faria Lima, 2.179 — 9° andar
01452-000 — Sao Paulo — SP

Tel: (+55) 11 3812-2100

Faxc: (+55) 11 3812-1416

Afgang til Cargill

Besog Cargill/Seara HQ, Sao Paulo med
frokost

Hovedemner: soja-, svine- og flerkraproduktion og —
eksport

Tilstedeverelse af Cargill CEO Sergio Barroso
og Seara CEO Sergio Rial

Cargill/ Seara

Av. Morumbi, 8.234
04703-002 - Séo Paulo - SP
Tel: (+55) 11 5099-3311

www.cargill.com.br

Let frokost
Cargill er veert samme sted

Afgang fra Cargill til TecnoCarne
TecnoCarne

Abning af dansk stand, dbning af dansk




17:30

18:45

19:15-20:00

20:00

20:15-22:30

seminar, rundgang og besog hos ovrige danske
udstillere

15:00 Officiel dbning af stand

15:30 Officiel dbning af seminar (Mogno-
lokalet)

16:00 Rundgang til andre udstillere (m. CK og
AKA)

17:00 Afslutning

Se ogsa separat program for TecnoCarne
aktiviteterne

http:/ /www.feriasalimentarias.com/main/oble
a.asprid feria=560

Centro de Exposigoes Imigrantes
Rod. dos Dmigrantes, km.1,5
04329-900 - Sao Panlo - SP
Tel: (+55) 11 5073-7799

Fasxe: (+55) 11 5058-9400
www.centroiigrantes.cons.br

Afgang til hotel
Ankomst til hotel

Indleg om kaffeproduktion i Brasilien v.
direktor John Wolters, Comexim og
kaffeborsen

Meodelokale pa hotellet
Afgang til restaurant Figueira Rubaiyat

Middag

Fodevareministeren og Ministeren for Familie-
og Forbrugeranliggender er varter ved
middagen.

Restaurante Figueira Rubaiyat
Rua Haddock 1.obo, 1.738




22:30

Torsdag, den 25. august
07:00

09:15
10:55

11:30

12:50

13:00-14:30

15:30-16:00

16:30-17:30

01414-002 - Sao Paulo - SP
www.rubaiyat.cons.br

Afgang til hotel

Afgang til Guarulhos-lufthavnen
Afrejse til Brasilia med Varig RG 2266
Ankomst Brasilia og afgang til Kongressen

Mode med landbrugsudvalgene fra
Kongressens to kamre (Deputéretkammeret og
Senatet)

Mode med Deputéret-kammerets formand
Deputéretkammerets udvalgslokaler

Afgang til restaurant Tribo
Frokost

Restaurant Oca da Tribo

SCES, trecho 2, proximo ao Clube de Meditagao
Amigo, em frente a Agepol

Brasilia — DF

Tel. (+55) 61 3226-9880

Mode med landbrugs-minister Roberto
Rodrigues

Minister Rodrigues indleder modet med
velkomst og en opsummering af situationen i

brasiliansk landbrug

Landbrugsministeriet

Ministerio da Agricultura, Pecudria e Abastecimento
Esplanada dos Ministérios — BIl. D — térreo
Auditdrio do Conselho Nacional de Politica Agricola
(CNPA)

www.agricultura.gov.br

Landbrugsministeriet




17.35

18:00

19:45

20:00-23:00

23:00

Fredag den 26. august
08:45

09:00-10:00

10:00

11:00-16:00

16:45

Indlzeg af ressortansvarlige chefer vedrorende
gmo, sanitere forhold og standarder,
andelsbevagelse, biobrandsel og skologi samt

debat
Afgang til Hotel Melia Brasilia
Check-in pa

Hotel Meliz Brasilia
SHS Qd. 6 — Bl. D
70316-000 — Brasilia — DF
Tel: (+55) 61 32184700
Faxc: (+55) 61 32184705
www.solpelia.com

Afgang fra hotel til ambassaderens residens
Middag i ambassaderens residens

Verter Pia og Christian Konigsfeldt - med
forventet deltagelse af kongresmedlemmer mv.

Ambassadorens residens
SES — Av. das Nagoes, Od. 806, lote 26
70416-900 — Brasilia — DF

Afgang til hotel

Afgang fra hotel til mode med Embrapa

Mode med Embrapa (svarer til Landbrugets
Radgivningscenter)

Afgang fra mede til besog pa farm
Besog pa farm med frokost

Zebu kedkvaeg, kunst-vanding mv.
Rundvisning i Brasilia pa tilbageturen

Check-out og afgang til lufthavn




18:30

20:10

22:30
Lordag den 27. august

19:45

Afgang til Sao Paulo med VARIG RG 2267
Ankomst til Sao Paulo (Guarulhos) og transfer
til oversoisk flyforbindelse ved Generalkonsul
Henrik Petersen og Vice-konsul Steffen
Skjoldager

Afgang til Kebenhavn med VARIG RG 8752

Ankomst til CPH via London med SK 506




